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Kortfattad introduktion till 
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1. Introduktion  

Det här dokumentet ger en kort introduktion på svenska till den svenska Insatslistan. 

Företag som vill lämna in en produkt för tillåtetbedömning och listning bör konsultera 

originaldokumentet "Application Guidance" på www.insatslista.se som endast finns på 

engelska.  

Om du som svensk ekologisk lantbrukare har frågor om den svenska insatslistan ska du 

kontakta KRAV (www.krav.se). 

1.1 Den svenska insatslistan i korthet  

Den svenska insatslistan är ett offentligt online-register över insatsvaror som tagits fram 

i ett samarbete mellan FiBL och KRAV för den svenska ekologiska sektorns räkning. Den 

svenska insatslistan bygger på EU:s ekologiska lagstiftning (förordning 834/2007, 

förordning 889/2008 och deras efterföljare) samt de genomföranderegler som tagits fram 

av ”European Input List Team”. Dessutom tar den svenska insatslistan hänsyn till 

KRAVs standard och relevant svensk  lagstiftning.  

1.2 Fördelar med den svenska insatslistan  

Ekologiska lantbrukare i Sverige 

I Sverige finns det ekologiska lantbrukare som är certifierade enligt KRAVs regler och 

lantbrukare som enbart är certifierade enligt EU förordningen för ekologisk produktion. 

I den svenska insatslistan anges därför för varje produkt om den är tillåtetbedömd att 

användas på EU-certifierade lantbruk eller om produkten även kan användas på KRAV-

certifierade lantbruk.  

Certifierade och icke-certifierade produkter 

Enligt EU-lagstiftningen måste foderråvaror från jordbruket vara certifierade. Enligt 

KRAVs regler (www.krav.se/en/standards; kapitel 4.8 och 12.1.3) måste dessutom 

många typer av komposter och rötrester samt animaliska biprodukter certifieras för att 

få användas i KRAV-certifierad växtodling.  

Alla andra produkter omfattas inte av obligatorisk certifiering. KRAV erbjuder dock 

möjligheten att andra gödselmedel och växtskyddsmedel kan certifieras på frivillig basis, 

så att produkterna kan märkas med KRAV:s varumärke för produktionshjälpmedel (s.k 

pilenmärket). För produkter som varken måste certifieras eller är certifierade på frivillig 

basis gör svenska insatslistan en tillåtetbedömning. 

file:///C:/Users/pia.pedross/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3D466DI0/www.krav.se
http://www.fibl.org/
https://feder.bio/
http://www.krav.se/en/standards
file:///C:/Users/pia.pedross/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/3D466DI0/www.krav.se/en/standards
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1.3 Övergång från det gamla systemet till den nya svenska 

insatslistan  

Tidigare har KRAV publicerat en förteckning över tillåtetbedömda produkter som 

uppfyller EU förordningen för ekologisk produktion och KRAVs regler. För att 

underlätta övergången till det nya systemet med den svenska insatslistan kommer alla 

produkter som tillåtetbedömts för den nämnda "gamla listan" att överföras till den 

svenska insatslistan som publiceras av FiBL och märkas att de är tillåtetbedömda av 

tredje part (ej FiBL).  

2. Översikt över ansökningsprocessen  

Detta avsnitt ger en kort översikt av ansökningsprocessen. Som nämnts ovan finns 

fullständig vägledning i det ursprungliga dokumentet "Application Guidance" som 

finns på sweden.inputs.eu/submit-products. 

2.1 Ansökan 

 FiBL tillåtetbedömer de produkter som inte omfattas av certifieringskrav och för vilka 

företaget inte söker certifiering på frivillig basis. Följande figur ger en översikt över var 

du kan lämna in din ansökan för certifiering av produkter och var du lämnar in din 

ansökan för tillåtetbedömning av produkter. Om du vill certifiera en produkt behöver 

du vända dig till ett certifieringsorgan i Sverige.  

Figur 1: Förenklad figur som endast visar situationen för positivt utvärderade/certifierade 

produkter. 

Beslut om huruvida man ska ansöka med ett CO (grått) eller med FiBL (blått). Frivillig 

certifiering beslutas av det ansökande företaget själv (gult). Produkter som är 

https://www.krav.se/regler/
https://sweden.inputs.eu/submit-products.html
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certifierade av ett CO kan också visas i den svenska insatslistan, med en notering att de 

är certifierade av tredje part (ej av FiBL).  

2.2 Ansökningsprocess 

Figur 2 visar de viktigaste stegen i ansökningsprocessen för  tillåtetbedömningen av en 

produkt. Alla nödvändiga formulär och mallar (företagsregistreringsformulär, 

produktansökningsformulär etc.) finns på insatslistans webb www.insatslista.se. 

Figur 2: De viktigaste stegen i ansökningsprocessen. De steg som företaget ska göra är gula och 

FiBL:s steg är blå. 

Observera: Om du är distributör och inte känner till alla ingående råvaror och tillsatser 

samt detaljerna i tillverkningsprocessen kan du ändå lämna in en ansökan, genom att 

endast fylla i del B i ansökningsformuläret. I detta fall måste du dock försäkra dig om 

att tillverkaren av produkten kommer att lämna all nödvändig information till FiBL 

oberoende, genom att fylla i del A i ansökningsformuläret.  

 

Figur 3 A och B visualiserar det förfarande som företagen ska följa, beroende på hur 

detaljerad information de kan tillhandahålla.  

http://www.insatslista.se/
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Figur 3 A & B: Ansökningsförfarande som ska följas av de företag som har detaljerad 

information om produktens alla ingående råvaror och tillsatser  samt tillverkningprocess (A) 

och av företag som inte har sådan information (B). 

2.3 Process för årlig förlängning av redan publicerade och 

tillåtetbedömda produkter 

När en produkt har tillåtetbedömts kommer den att finnas med på den svenska 

insatslistan fram till slutet av innevarande kalenderår. Produkter som finns listade kan 

få sin tillåtetbedömning förlängd under förutsättning att produktkomposition och 

tillverkningsprocess samt andra relevanta egenskaper inte förändrats. FiBL kommer att 

kontakta företagen varje år på hösten för att fråga om de vill förlänga sina produkters 

listning på den svenska insatslistan.  

Observera att om produkternas egenskaper ändras är du skyldig att informera FiBL så 

snart som möjligt.  

Figur 3 visar de viktigaste stegen som måste tas för att förlänga listningen av en produkt 

som redan finns med i den svenska ingångslistan.  
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Figur 3: De viktigaste stegen för förlängning av tillåtetbedömningen för en produkt som redan 

är listad.  

3. När kan en ansökan lämnas in  

Företagsregistreringar och produktansökningar kan lämnas in kontinuerligt. Produkter 

som uppfyller kraven kommer att publiceras på den svenska insatslistan med 

regelbundna intervall. Information om datumet för nästa uppdatering publiceras på 

www.insatslista.se  när det är fastställt.  

4. Avgifter  

För varje inlämnad produkt tar FiBL ut en avgift för tillåtetbedömningen på 250 euro. I 

denna avgift ingår även produktlistningen på den svenska insatslistan för det aktuella 

kalenderåret. Observera att om en ansökan avslås då produkten inte uppfyller gällande 

krav ska denna avgift ändå betalas  

Avgiften för förlängning av tillåtetbedömningen för en produkt, med ytterligare ett 

kalenderår, är 150 euro.  

 

http://www.insatslista.se/

